
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 730
21 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Άγιος Βασίλειος – Νησάκι» της περιφέρειας 
Δ.Ε. Γαλαξιδίου, του Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας.  1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήματα εκτά−
σεως κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στις θέσεις 
«Μπούβαλη» Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας, 
«Μενινά» Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου, «Κλει−
σούρα» και «Ιμποβός» Τοπικής Κοινότητας Καρβε−
λίου, «Κρύα Νερά» και «Αμπέλια» Τοπικής Κοινό−
τητας Αρτεμισίας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας.  ......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 21528/250227 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Άγιος Βασίλειος – Νησάκι» της περιφέρειας 
Δ.Ε. Γαλαξιδίου, του Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/2001 τ.Α΄) 

«περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως των άρθρων 3 και 5 αυτού. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄137) 
με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 
τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 «περί οργανισμού 
Υπ. Οικονομικών». 

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει 

των οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/
07−06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 
του άρθρου 6, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 
και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283. 

8. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 
τ.Α΄107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ−
θρου 46 του Ν. 3220/2004 (τ.Α΄15) και καταγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται 
από 01/01/2011, από το Γενικό Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27−12−2010)
«περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας – Στερεάς Ελλάδας». 

10. Την από 06−03−2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού – παραλίας και παλαιού αιγιαλού, για τον 
καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας 
στη θέση «Άγιος Βασίλειος – Νησάκι» της περιφέρειας 
Δ.Ε. Γαλαξιδίου, του Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας, με 
ενδιαφερόμενο τον Ευθύμιο Μητρόπουλο του Ηλία (με 
την από 21/02/2012 αίτησή του). 

11. Το από Ιανουαρίου 2012 και με κλίμακα 1:500 το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από τον διπλω−
ματούχο αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό, Γεώργιο Δ. 
Τσατσαρώνη, και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 01−03−2012 από τον 
Νικόλαο Τουρούντζη, αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό, 
με Δ2΄ βαθμό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Φωκίδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

6535

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.03 10:12:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το υπ’ αριθμ. 197/23−02−2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας προς το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. 
για την σύμφωνη ή μη γνώμη του, σύμφωνα με 
το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011, καθώς και το αριθ. 
Φ.119/177000/Σ.3890/28−08−2012 έγγραφο του Γ.Ε.Ε.Θ.Α, 
με το οποίο μας γνωρίζει ότι δεν έχει αντίρρηση για 
τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού – παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Άγιος Βασίλειος – Νησάκι» Δ. Γα−
λαξιδίου, Ν. Φωκίδας.

13. Το υπ’ αριθμ. 787/12−11−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 06/03/2012 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και 
της παραλίας στη θέση «Άγιος Βασίλειος − Νησάκι» της 
περιφέρειας Δ. Ε. Γαλαξιδίου, του Δήμου Δελφών, Ν. Φω−
κίδας, και το από Ιανουαρίου 2012 και με κλίμακα 1:500 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από τον διπλω−
ματούχο αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό, Γεώργιο Δ. 
Τσατσαρώνη, και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 01−03−2012 από τον 
Νικόλαο Τουρούντζη, αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό, 
με Δ2΄ βαθμό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Φωκίδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001. 

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−
15−16−17−18−19−20−21) της οποίας οι κορυφές εξασφαλί−
ζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο 
Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ΄87.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−3΄−
4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄−19΄−20΄−21΄) 
παράλληλη με την οριογραμμή του αιγιαλού σε από−
σταση 10μ. της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ΄87.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός και ότι δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη πα−
ραλίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 7 Δεκεμβρίου 2012 

Η Γενική Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Άγιος Βασίλειος − Νησάκι» 

της περιφέρειας Δ. Ε. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών 
Ν. Φωκίδας, με ενδιαφερόμενο τον Ευθύμιο Μητρόπουλο 
του Ηλία.

Σήμερα, 6 Μαρτίου 2012 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30, 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Καλλίας Αναστάσιος, Εφοριακός ΔΕ/Β1΄, Προϊστά−
μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως 
πρόεδρος,

2. Τουρούντζης Νικόλαος, Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός με Δ2 βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως Μέλος,

3. Κοτσιμπός Αλέξανδρος, Υποπλοίαρχος Λ. Σ., Λιμε−
νάρχης Γαλαξιδίου, ως Μέλος,

4. Ο Διευθυντής της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω−
ρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
που δεν παραστάθηκε,

5. Ο Διευθυντής της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω−
ρικού Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας, της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, που 
δεν παραστάθηκε,

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού, της Παραλίας και του Παλαιού Αιγιαλού στο 
Νομό Φωκίδας, δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 
καθώς και της αριθμ. πρωτ. 5174/29547/24−03−2011 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, συγκληθείσα 
κατόπιν της αριθ. 198/23−02−2012 προσκλήσεως του Προ−
έδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα θέση «Άγιος 
Βασίλειος − Νησάκι» της περιφέρειας Δ. Ε. Γαλαξιδίου 
του Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 21−02−2012 αίτηση του Ευθυμίου Μητρόπου−
λου του Ηλία, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην παραπάνω 
περιοχή.

2. Το από Ιανουαρίου 2012 και με κλίμακα 1:500 το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από τον διπλω−
ματούχο αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό Γεώργιο Δ. 
Τσατσαρώνη, και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 1−3−2012 από τον 
Νικόλαο Τουρούντζη, αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό 
με Δ2΄ βαθμό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Φωκίδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Την γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, 
που κατατάσσεται στην κατηγορία υψηλών ακτών. Το 
έδαφος παρουσιάζει μέτριες κλίσεις. Η σύσταση του 
εδάφους της ακτής είναι μεταξύ των σημείων 1 έως 13 
είναι βραχώδης και μεταξύ των σημείων 13 έως 21 αμ−
μοχαλικώδης. Προς την πλευρά του θαλασσίου μετώπου 
έχει απογυμνωθεί από βλάστηση και γαιώδη συστατικά 
η ζώνη του αιγιαλού.

4.2. Η παράκτια περιοχή είναι αγροτική με χέρσους 
αγρούς.

4.3. Στην ακτή δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει ήπια κλίση.
4.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία σύμ−

φωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6537

πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Kt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, 
Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με 
μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Kt. Από τα ανεμολογικά 
δεδομένα διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών 
ανέμων με ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομε−
τρικού πεδίου συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανα−
τολικούς ανέμους οι οποίοι δεν πλήττουν το μέτωπο 
της ακτής, ενώ οι Νοτιοανατολικοί άνεμοι των καλο−
καιρινών μηνών πλήττουν την ακτή. Τα δεδομένα αυτά 
που δίδουν μέτρια ένταση κυματισμού, συνδυαζόμενα 
με την μέτρια κλίση του θαλάσσιου πυθμένα, που έχει 
ως αποτέλεσμα η θραύση του κύματος και η εκτόνωση 
της ενέργειας του, να γίνεται στην ακτή, υποστηρίζουν 
τα λοιπά στοιχεία της αυτοψία που διαπιστώνει μέτριο 
εύρος αιγιαλού.

4.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−
ροιες.

4.7. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στην περιοχή εγκε−
κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης 
που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ενώ υπάρχουν 
στην θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και προ−
στατευόμενες περιοχές του δικτύου Natura με κωδικό 
GR2450004 και ονομασία Παραλιακή Ζώνη από Ναύπα−
κτο έως Ιτέα και με κωδικό GR2450009 και ονομασία 
Ευρύτερη Περιοχή Γαλαξιδίου.

4.8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη και δεν υφί−
σταται Κτηματολόγιο.

4.9. Δεν υπάρχουν φυσικές ενδείξεις για την ύπαρξη 
παλαιού αιγιαλού.

4.10. Στην περιοχή έχει προηγηθεί καθορισμός αι−
γιαλού − παραλίας με την αριθ. 1472/Φ.Φ.11/17−04−2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 202/Δ΄/11−05−2007, 
με τις οριογραμμές της οποίας συναρμόζονται οι οριο−
γραμμές της παρούσας έκθεσης, αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που συνοδεύει την έκθεση αυτή:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21) της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό 
Δίκτυο, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ’87, όπως αυτές 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−
2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄−19΄−
20΄−21΄) παράλληλη με την οριογραμμή του αιγιαλού 
σε απόσταση 10μ. από αυτήν, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρα−
τικό Δίκτυο, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ’87, όπως 
αυτές αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Β. Εντός 
της ζώνης της καθοριζόμενης παραλίας δεν υπάρχουν 
κτίσματα. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

ΠΙΝΑΚΑΣ Α ΠΙΝΑΚΑΣ Β

1 Χ= 356247.650
2 Χ= 356222.251
3 Χ= 356198.294
4 Χ= 356169.300
5 Χ= 356143.540
6 Χ= 356127.350
7 Χ= 356116.866
8 Χ= 356107.196
9 Χ= 356086.552
10 Χ= 356070.129
11 Χ= 356044.369
12 Χ= 356008.771
13 Χ= 355999.077
14 Χ= 355970.628
15 Χ= 355937.915
16 Χ= 355926.601
17 Χ= 355912.403
18 Χ= 355844.267
19 Χ= 355767.655
20 Χ= 355749.332
21 Χ= 355739.613

Υ= 4245541.840
Υ= 4245536.511
Υ= 4245528.608
Υ= 4245544.960
Υ= 4245540.933
Υ= 4245535.870
Υ= 4245527.095
Υ= 4245526.243
Υ= 4245528.320
Υ= 4245522.664
Υ= 4245525.564
Υ= 4245511.899
Υ= 4245516.439
Υ= 4245543.264
Υ= 4245573.554
Υ= 4245582.267
Υ= 4245587.846
Υ= 4245609.778
Υ= 4245610.633
Υ= 4245605.652
Υ= 4245600.756

1΄ Χ= 356245.597
2΄ Χ= 356219.650
3΄ Χ= 356199.358
4΄ Χ= 356171.187
5΄ Χ= 356141.263
6΄ Χ= 356122.461
7΄ Χ= 356112.858
8΄ Χ= 356107.258
9΄ Χ= 356085.370
10΄ Χ= 356069.006
11΄ Χ= 356043.063
12΄ Χ= 356009.160
13΄ Χ= 356004.770
14΄ Χ= 355977.455
15΄ Χ= 355944.376
16΄ Χ= 355931.579
17΄ Χ= 355915.767
18΄ Χ= 355845.891
19΄ Χ= 355766.375
20΄ Χ= 355745.735
21΄ Χ= 355735.114

Υ= 4245551.627
Υ= 4245546.183
Υ= 4245539.489
Υ= 4245555.376
Υ= 4245550.698
Υ= 4245544.819
Υ= 4245536.781
Υ= 4245536.287
Υ= 4245538.489
Υ= 4245532.853
Υ= 4245535.774
Υ= 4245522.759
Υ= 4245524.815
Υ= 4245550.571
Υ= 4245581.200
Υ= 4245591.055
Υ= 4245597.268
Υ= 4245619.760
Υ= 4245620.648
Υ= 4245615.037
Υ= 4245609.687

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ
  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΤΣΙΜΠΟΣ



6538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6539



6540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6541



6542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 27004/935 (2)
  Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήματα εκτάσεως 

κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στις θέσεις «Μπού−
βαλη» Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας, «Μενινά» 
Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου, «Κλεισούρα» και 
«Ιμποβός» Τοπικής Κοινότητας Καρβελίου, «Κρύα 
Νερά» και «Αμπέλια» Τοπικής Κοινότητας Αρτεμισί−
ας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 

«περί προστασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

9. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων στη θέση 
«Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβούνι, κ.λπ.» 
περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονίας, Πηγών, 
Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιοχωρίου, Καλαμάτας, 
Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, Δήμων Καλαμάτας, και 
Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 649/τ.Δ΄/6−12−2007).

10. Τις αριθμ. 68/2012, 71/2012, 72/2012, 73/2012, 74/2012 
και 75/2012 σύμφωνες αποφάσεις της Α΄ βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας

11. Την αριθμ. 8236/23−10−2012 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 
απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τ. Δ΄) ως προς την 
έκταση των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
εβδομήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και εξήντα επτά 
εκατοστών (24.376,67 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση και οποία αποτελείται από τα τμήματα:

τμήμα Ε1 με στοιχεία (Α,Β,11, 10, 9,8,Α) εμβαδού 2.673,87 
τ.μ. 

τμήμα Ε2 με στοιχεία (Α,Β,Γ,...Ω,Α1,Β1,Γ1,Δ1,Α) εμβαδού 
6.026,87 τ.μ.

τμήμα Ε3 με στοιχεία (1,2,3,......,47,1) εμβαδού 6.010,29 τ.μ.
τμήμα Ε4 με στοιχεία (1,2,3,.....,29,1) εμβαδού 4.039,79 τ.μ.
τμήμα Ε5 με στοιχεία (1,2,3,....,23,1) εμβαδού 2.438,23 τ.μ.
τμήμα Ε6 με στοιχεία (1,2,3,.....8,Κ1,Κ2,....Κ5,1) εμβαδού 

3.187,62 τ.μ.
ήτοι συνολικού εμβαδού 24.376,67 τ.μ. όπως αυτή απει−

κονίζεται στο από 22−10−2012 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακες 1:1.000, 1:1.500, και 1:2.000 που συνέταξε η 
δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Πα−
ναγοπούλου και το οποίο συνοδεύει την απόφασή μας 
αυτή, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφε−
ται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα. 

Κατά τμήμα έχει όρια: 
ΤΜΗΜΑ Ε1:
Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
Ανατολικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση). 
Δυτικά: Αγρός ιδ. Φ. Κουρούπη. 
ΤΜΗΜΑ Ε2: 
Βόρεια: Δημοτική οδός και έκταση με δασική βλάστη−

ση κατά θέσεις (εντός της αρ. 5002/07 αναδασωτέας).
Νότια: Απότομο βραχώδες πρανές και ελαιόκτημα ιδ.Π. 

και Ν. Πετρόπουλου (εντός της αρ. 5002/07 αναδασω−
τέας). 

Ανατολικά: Δημοτική οδός και ελαιόκτημα ιδ. Π. και 
Ν. Πετρόπουλου (εντός της αρ. 5002/07 αναδασωτέας). 

Δυτικά: Ελαιόκτημα ιδ. Τ. Μακρή (εντός της αρ. 5002/07 
αναδασωτέας) και απότομο βραχώδες πρανές. 

ΤΜΗΜΑ Ε3:
Βόρεια: Με αγρό ιδ. Βαλσαμάκη (αρ. 11008/08 χαρ/

σμός).
Νότια: Ελαιόκτημα ιδ. Κ. Τζάνου (εντός της αρ. 5002/07 

αναδασωτέας).
Ανατολικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
ΤΜΗΜΑ Ε4:
Βόρεια: Έκταση με καστανιές φερόμενη ως ιδ. Κληρ. 

Λαθουρη (εντός της αρ. 5002/07 αναδασωτέας) και ιδι−
ωτική οδός.

Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (5002/07 
απόφαση).

Ανατολικά: Εκτάσεις με καστανιές φερόμενες ως ιδ. Ι 
και Γ. Μασουρίδη (εντός της αρ. 5002/07 αναδασωτέας). 

Δυτικά: Αγρός και οικία ιδ. Ι. Σπανέα (εντός της αρ. 
5002/07 αναδασωτέας) και δημοτική οδός. 

ΤΜΗΜΑ Ε5: 
Βόρεια: Αγρός ιδ. Π. Τσαλαμαντά (αρ. 1716/08 χαρ/

σμός) και αγρός ιδ. Γεωργίλη (εντός της αρ. 5002/07 
αναδασωτέας).

Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 
5002/07 απόφαση) και αγρός ιδ. Β. Πόταρη (εντός της 
αρ. 5002/07 αναδασωτέας). 

Ανατολικά: Αγροί ιδ. Δ. Καντζιλιέρη και Β. Πόταρη 
(εντός της αρ. 5002/07 αναδασωτέας).

Δυτικά: Εθνική οδός.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6542α

ΤΜΗΜΑ Ε6: 
Βόρεια: Αγρός ιδ. Σ. Πατσιλίβα (εντός της αρ. 5002/07 

αναδασωτέας) και δημόσιο δάσος (αρ. 5002/07 απόφ. 
Αναδασωτέας).

Νότια: Δημόσιο δάσος (αρ. 5002/07 απόφ. αναδασω−
τέας).

Ανατολικά: Αγροτική οδός.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος (αρ. 5002/07 απόφ. αναδα−

σωτέας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

5002/20−11−2007 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



6542β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





6542δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007302112120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


